Совет муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет»

 Камызякского района Астраханской области

Решение

 29.12.2021 г.

№ 26
с. Жан-Аул

	О внесении изменений в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории МО «Жан-Аульский сельсовет» утвержденное решением совета  муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» № 09  от 13.11.2019г.

          На основании  Налогового  кодекса  Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Астраханской области от 03.11.2016г. №66/2016 –ОЗ «О единой дате начала применения на территории Астраханской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» Совет муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» РЕШИЛ:
1. Внести в статью 2 п. 6 Положения о налоге на имущество физических лиц на
территории МО «Жан-Аульский сельсовет», утвержденное решением Совета МО «Жан-Аульский сельсовет» № 09 от 13.11.2019 г. следующие изменения:
- 0,05% от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предоставленных под хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 кв.м. и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.
3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Маяк Дельты» и на

официальном сайте АМО «Жан-Аульский сельсовет» в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Совета

МО «Жан-Аульский сельсовет»                                                           Н.А. Махова

Глава МО «Жан-Аульский сельсовет»                                                Н.А. Махова